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Oddajemy do rąk Czytelników siódmy numer czasopisma „Homo et Societas” 
w czasie – jak się czasem twierdzi – post-pandemicznym. Ale także w czasie nieła-
twym pod względem ekonomiczno-społecznym. Echo tych okoliczności znajduje-
my również w bieżącym numerze naszego czasopisma, choćby w artykule Magdale-
ny Skalny na temat wyzwań i problemów z jakimi musieli zmierzyć się pracownicy 
socjalni w zmieniającej się rzeczywistości pandemii COVID-19. 

Wątki obecnej, ekstraordynaryjnej atmosfery społecznej widać także w innych ar-
tykułach zamieszczonych w niniejszym numerze czasopisma. W dziale „Wokół pracy 
socjalnej i pomocy społecznej” Dawid Plutecki omawia interwencję kryzysową jako 
przykład narzędzia socjalnego w pracy lekarza, zaś Maria Stępień przybliża zagadnie-
nie ustalenia odpłatności za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej.

W części zatytułowanej „Wokół polityki społecznej” na uwagę zasługuje tekst 
Waldemara Furmanka o wartościach wśród osób bezrobotnych, artykuł Dominiki 
Sozańskiej o aktywność zawodowej kobiet na przełomie XIX i XX wieku w Galicji, 
tekst Tomasza Słabiaka z obszaru polityki senioralnej w Polsce oraz analiza Moniki 
Czerw o osobach ze spektrum autyzmu na rynku pracy.

W dziale „Pogranicza społeczne” Krystyna Koszyk przedstawia sposoby po-
konywania barier komunikacyjnych wobec osób niesłyszących, Julia Krawczyk 
omawia komunikację interpersonalną w miejscu pracy, zaś Piotr Twaróg analizu-
je kursy samoobrony organizowane przez Straż Miejską Miasta Krakowa. Numer 
zamyka sprawozdanie z  III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z  okazji dnia 
Pracownika Socjalnego, pt. „Pomoc Społeczna i Służby Ratownicze w obliczu woj-
ny w Ukrainie”.
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Zachęcając Czytelników do lektury zamieszczonych artykułów, zapraszamy 
jednocześnie do współpracy z naszym czasopismem i do publikowania na łamach 
„Homo et Societas” artykułów naukowych, raportów z badań, recenzji i sprawoz-
dań. Interdyscyplinarny charakter czasopisma sprawia, że jesteśmy otwarci na tek-
sty z obszaru nauk społecznych wpisujące się w aktualne zagadnienia i problemy 
polityki społecznej, pomocy społecznej oraz pracy socjalnej. Tym bardziej, iż w za-
łożeniach czasopismo ma stanowić nie tylko źródło poszerzenia wiedzy z obszaru 
nauk społecznych, ale również stanowić inspirację dla praktycznych działań i ini-
cjatyw wpisujących się w obszar szeroko rozumianej polityki społecznej.


